COMUNE DI MONTALLEGRO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE I
RELAZIONI CON IL CITTADINO, SERVIZI INTERNI, SERVIZIO SOCIO-
ASSISTENZIALL SCOLASTICI, BIBLIOTECA, SPORT E TURISMO

~ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n L
del reglstro ) } IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER TRASPORTO PH
data ; 8. o ff} VAT CENTRI DI RIABILITAZIONE SALDO 2021

11 sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualita di Responsabile della P.O. del I Settore, come
nominato e legittimato ai sensi dell’art.1, ¢0.557, 1..311/2004 ¢ in ragione dell’incarico conferito
con provvedimento del Sindaco n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del CCNL
21.05.2018, assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate.

PREMESSO che:

- lalegge n. 68 del 18/04/1981 intende rimuovere le situazioni di disabilita che impediscono lo
sviluppo della persona umana promuovendo interventi socio - terapeutiche — riabilitativi;

- tra le funzioni trasferite dalla Regione Siciliana ai Comuni ai sensi della L. R. 22/86 rientra
anche I’erogazione dell’assistenza ai disabili, alle persone anziane, alle famiglie disagiate, etc.;

- la legge quadro n. 104 del 05/02/1992 disciplina gli interventi per 1’assistenza, I’integrazione
sociale ed i diritti dei soggetti portatori di handicap;

VISTO che con Delibera del Consiglio Comunale n.36 in data 19/11/2016 & stato approvato il
Regolamento comunale per la concessione dl contributi per trasporto di soggetti presso centri di
riabilitazione;

Considerato che sono pervenute n.8 istanze di rimborso delle spese di viaggio per il trasporto con
automezzo proprio presso i centri di terapeutici e di riabilitazione specializzati;

Dato atto che ¢ stata effettuata la relativa istruttoria, depositata agli atti di ufficio, secondo quanto
previsto dal Regolamento comunale per la concessione di contributi per trasporto di soggetti presso
centri di riabilitazione;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Municipale n 40 del 2406/2022 sono state assegnate al
Responsabile del 1 settore la somma di euro 11.800,00 e I"obiettivo gestionale per gli atti gestionali
conseguenziali per assicurare il rimborso soggetti portatori di Handicap presso i centri di
riabilitazione anno 2021;

o “Vlstl ia regolamta deﬂe rlchlcste presentate ar sensz deglr articoli: del regolamenm comunaie per la

" concessione di contributi pér trasporto di soggetti presso céntri di nabihtazwne come sopra meglioc
identificato; ' : . B




Considerato che risulta necessario liquidare ai nominativi di cui all’allegato elenco, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto, la somma indicata a fianco di ciascuno;’

Dato Atto della regolarita e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 D.lgs n.
267/2000;

ACQUISITO il visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria reso in data
28/06/2022 dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 — comma 4° - D.gs
18/08/2000, n. 267;

Visti:

VvV VvV Vv V¥

v

il D.Lgs. 33/2013;

la Legge n. 190/2012;

D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;

Part.1, c0.632, L.190/2014 e del decreto di attuazione emesso dal MEF in data 23/01/2015;

la Deliberazione di G.M. n.5 del 21/01/2020 ad oggetto: Piano triennale delle azioni positive
2020-2022;

la Deliberazione di G.M. n.8 del 30/01/2020 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di
prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2018-2020;

P’art. 2, comma 3, e I’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.
165, nonché il “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Montallegro” approvato con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

Visti:

A2 2 2 A4

il vigente statuto comunale;
il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
il D. L. 10 ottobre 2012, n.174 convertito con modificazioni della 1..213/2012;

PO.R.EE.LL.;
il vigente regolamento di contabilita;

Per tutto quanto in narrativa evidenziato,

DETERMINA

di impegnare e liquidare a ciascun richiedente di cui all’allegato elenco che fa parte integrante e
sostanziale del presente atto la somma a fianco di ognuno indicata;

di dare atto che la somma complessiva di euro 11.800,00 trova copertura finanziaria al cap.
1912/40, CPCI 1.4.2.2 missione 12 _ programma _2, denominato “Trasporto presso centri di
riabilitazione dei portatori handicap gravi”, del bilancio di previsione 2021/2023 — annualita
2022;

.- Di autorizzare il Responsabile del servizio Finanziario ad emettere i relativi mandato di
~ pagamento in favore dei soggetti beneficiari, mediante accreditamento sul c.c. b. ﬂ cui codzcv :
' _IBAN ¢ ﬁanco di mascuno mdzcato nell’ a,llegato pmspeﬁo ad uso irterno;

. ;dl dare atm altr651 che la presente determmamone |




 viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finaﬂziaﬁ, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

e all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di pubblicita legale e per la pubblicazione sul
sito internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullita, entro 7 giorni ai sensi dell’art.18
c.l, L.R. 22/2008, come modificato dall’art. 6 ¢.1 della L.R. 11/2015 e per la
pubblicazione su amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23
della Legge 33/2013 e s.m.i..

5. di attestare la regolaritd tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti dell’art.147 bis, commal, D.Lgs.267/2000.

L'Assistente Sociale

Ay
o p e ""‘f};b f«;/:;n 7
= S ()4 SR BN

Dott.ssa D'Alessandro Giovanna :

o S A
11 Responisabile det T Setiore — AFFARI GENERALI

/ [y £ S
.,ji\“f”“‘ Lz [N \ -
Wﬁr. “Rosario LA ROVERE

Ai sensi del co.4, art.3, 1..241/90 avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso:

¢ Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) € art.21 della L.n.1034/1971 entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui I’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza,

e Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra (art.23 Statuto Regionale).




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSQRZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore Finanziario

Delibera di Determina Dirigenziale n. _ del

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER TRASPORTO PH Al
CENTRI DI RIABILITAZIONE SALDO 2021

Attestazione ai sensi dell’art.55, della legge 142/90 come modificato dall’art.6,

comma 11, della legge 127/97, recepito con la L..R. n.23/98.

Visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art.55, comma 5, della legge 08.06.1990, n.142, come
modificato dall’art.6, comma 11, della legge 15.05.1997, n.127, che pertanto in data
odierna, diviene esegutiva.

Montallegro, , gy | & zﬁwf 11 Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Antonio Salvatore Piro




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |

Affissa all’albo pretotio il
11 Messo Comunale Il Segretarioc Comunale

Defissa dall’Albo pretétio il

I Messo Comunale 1l Segretario Comunale

.................................................................

5i certifica, su conforme dichiara- zione del Messo
Comunale, che la presente deliberazione & stata affissa
allAlbo  pretoric  dal al
per 15 glorni consecutivi e contro
di essa non & pervenuto opposizione e/o reclamo
alcuno.

Montallegro, ii

Il Messo Comunale I Segretario Comunale

Copia conforme all'originale ad uso Amministrativo.
Montallegro, li

IL SEGRETARIO COMUNALE




